
D.D.S. n.  840

2022 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.1092;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/06/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. n 3/2016 pubblicato 
nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia
VISTA la  nota  protocollo  n  110555  del  15.10.2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, Dott.ssa Carmela Madonia affida 
ad Interim,  alla Dott.ssa Rosaria  Ferraro,  la  direzione del  Servizio 10 “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” a decorrere dal 21.10.2021;
VISTA  la nota prot.n.10707 del 21.07.2021, con la quale la Soprintendenza per i Beni Culturali e 
Ambientali di Trapani trasmette l'istanza del Sig.  GALUPPO Massimo  nato a XXX, diretta ad 
ottenere la ricongiunzione del servizio prestato, in periodi discontinui,  presso l'ACI e la Direzione 
Provinciale Poste e Telecomunicazioni; 
VISTO il D.A. n. 5081 del  9.07.1992 registrato alla Corte dei Conti il 6.10.1992 reg. 17 fg 113, con 
il quale il Sig. Galuppo Massimo è stato nominato nei ruoli regionali con la qualifica di Assistente  
Contabile, assumendo effettivo servizio in data 16.11.1992; 
VISTA la nota n.101073 del 21.09.2021 e la mail del 27.01.2022 con le quali lo scrivente Servizio 
ha chiesto alla sede Inps di Trapani la certificazione dei contributi esistenti a carico del dipendente;
VISTA la CER  n 3590 del 27.01.2022 emessa dell’INPS – Gestione conto individuale di Trapani, 
attestante  la  copertura assicurativa per  il  servizio  prestato  dal  dipendente  all'ACI ed alle  Poste 
Italiane per complessivi Mesi 03 e Giorni 15;
RITENUTO di poter ricongiungere ai fini di quiescenza, ai sensi del D.P.R. 1092/73, in favore del 
Sig. Galuppo Massimo complessivi Mesi 03 e Giorni 15,  non coevi con altri servizi riscattati e/o 
ricongiunti, e di disporre il recupero dall’INPS – Gestione conto individuale di Trapani il rimborso 
dei contributi esistenti a carico del dipendente pari ad  € 881,97;
                                                             DECRETA 
        Art 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, al Sig.  
GALUPPO  Massimo  nato  a  XXX,  dipendente  di  ruolo  dell’Amministrazione  regionale,  è 
ricongiunto e computato utili ai fini del trattamento di Quiescenza, ai sensi del D.P.R. 1092/73, il 



servizio prestato, in periodi discontinui, per complessivi complessivi Mesi 03 e Giorni 15.
     Art. 2) L’INPS – Gestione conto individuale di Trapani, provvederà ad effettuare il rimborso dei 
contributi esistenti a carico del dipendente pari ad € 881,97, sul capitolo in entrata 3403/1 Capo 
XVII del Bilancio regionale,(codice iban: XXXX provvedendo a fornirne regolare comunicazione a 
questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 10,  ed al  Servizio 6 - 
Gestione Bilancio. 

           Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato al Servizio 6“ Gestione Bilancio” del 
Dipartimento Funzione Pubblica, al Fondo Pensioni Sicilia, all'interessato.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria ai  sensi  dell'art.  5 comma 1 e comma 2 lettera d) del  D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   22/03/2022                                   
                                                                                      Il Dirigente del Servizio ad Interim 
                                                                                               F.to     Rosaria Ferraro    
                                                                                                         
  L'Istruttore Direttivo 
 F.to Daniela Borgese    


